

In. 271.18.2024 AM

TRYB PODSTAWOWY

„Zakup i dostawa ciągnika rolniczego wraz z kosiarką na wysięgniku na potrzeby Gminy Radziłów”

GMINA RADZIŁÓW  
ul. Plac 500-lecia 14, 19-213 Radziłów  
tel./fax (86) 273 71 10  
NIP 719-154-40-50, Regon 450669737

Radziłów, dnia 17 września 2024 r.

**Wykonawcy  
uczestnicy postępowania**

In. 271.18.2024 AM

## ZMIANA I WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 2024/BZP 00493921/01 w trybie podstawowym na zadanie: Zakup i dostawa ciągnika rolniczego wraz z kosiarką na wysięgniku na potrzeby Gminy Radziłów*

Gmina Radziłów z siedzibą przy ul. Plac 500-lecia 14 w Radziłowie działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

1) pkt 3.2. pkt a tiret 8 w rozdz. 3 – Opis przedmiotu zamówienia

Było: „- zbiornik oleju 180 - 200 l”

**Po zmianie jest:** „- zbiornik oleju 180 - 220 l”

2) pkt 3.3. ppkt 5 w rozdz. 3 – Opis przedmiotu zamówienia

Było: „5) zapewniony serwis gwarancyjny i pogwarancyjny, przy czym odległość autoryzowanego, stacjonarnego punktu serwisowego od siedziby Zamawiającego, nie może być większa niż 100 km,”

**Po zmianie jest:** „5) zapewniony serwis gwarancyjny i pogwarancyjny”

3) pkt 17.1. w rozdz. 17 – Sposób i termin składania ofert, termin otwarcia ofert

Było: „17.1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 19 września 2024 r. do godziny 09:00. Oferta złożona w formie papierowej podlega odrzuceniu jako niezgodna z przepisami ustawy.”

**po zmianie jest:** 17.1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia **23 września 2024 r.** do godziny **09:00.** Oferta złożona w formie papierowej podlega odrzuceniu jako niezgodna z przepisami ustawy.

4) pkt 17.3. w rozdz. 17 – Sposób i termin składania ofert, termin otwarcia ofert

Było: „17.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19 września 2024 r. o godzinie 09:15.”

**po zmianie jest:** 17.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **23 września 2024 r.** o godzinie **09:15.**

5) pkt 16.1 w rozdz. 16 – Termin związania ofertą

Było: „16.1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 18.10.2024 r. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

po zmianie jest: 16.1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **22.10.2024 r.** Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

- 6) Ponadto Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia i odpowiada na zapytania Wykonawców:

**Treść pytania 1:**

*Czy zamawiający dopuści zasięg ramienia wraz z głowicą koszącą 6,4 m, w ustawieniu głowicy względem ramienia w położeniu środkowym. Tylko takie zamocowanie głowicy gwarantuje płynne prowadzenie głowicy po nierównościach terenu.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga aby zasięg pracy ramienia wysięgnikowego z głowicą koszącą (od osi ciągnika do końca długości głowicy koszącej w pozycji poziomej) wynosił nie mniej niż 6,5 m.

**Treść pytania 2:**

*Czy parametr średnicy wału roboczego dotyczy średnicy rury wraz z uchwytyami w punktach mocowania noży tnących?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, iż parametr „średnica wału bijakowego” dotyczy średnicy samej rury, bez uchwytów w punktach mocowania noży tnących.

**Treść pytania 3:**

*Czy ramię hydrauliczne i głowica robocza kosząca muszą pochodzić od tego samego producenta?*

*Uzasadnienie: W przetargach obejmujących kilka głowic roboczych często zdarza się, że wykonawcy proponują ramię jednego producenta, głowicę innego, a kolejną głowicę jeszcze innego producenta. Takie kombinacje, które nigdy wcześniej nie były stosowane, nazywamy połączeniami prototypowymi. Niestety, tego typu eksperymenty są praktykowane w niektórych zarządach dróg. Wiąże się to z niezgodnościami kinematycznymi maszyn i brakiem pozycji transportowej głowic na niekompatybilnym ramieniu hydraulicznym. Zamawiający często nie zdają sobie sprawy, że takie połączenia są często unieruchamiane przez Państwową Inspekcję Pracy z powodu niekompatybilności deklaracji zgodności WE. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że zamawiający wymaga, aby wszystkie komponenty pochodziły od jednego producenta, aby uniknąć niebezpiecznych i niezgodnych z przepisami połączeń maszyn.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, iż ramię wysięgnikowe i głowica kosząca nie muszą być tego samego producenta. Urządzenia muszą być ze sobą kompatybilne.

**Treść pytania 4:**

*Czy między ramieniem hydraulicznym a głowicami roboczymi powinny znajdować się suchoodcinające złącza zapobiegające utracie oleju hydraulicznego podczas wymiany głowicy?*

*Prosimy o potwierdzenie, że tego typu rozwiązanie jest wymagane, aby zapewnić bezpieczeństwo operacyjne oraz minimalizować straty oleju hydraulicznego.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że między ramieniem hydraulicznym a głowicami roboczymi powinny znajdować się suchoodcinające złącza zapobiegające utracie oleju hydraulicznego podczas wymiany głowicy.

**Treść pytania 5:**

*Czy kosiarka wysięgnikowa z ramieniem hydraulicznym powinna mieć hydrauliczny wysuw drugiego ramienia w zakresie od 0,4 m do 0,8 m, aby umożliwić sprawne omijanie przeszkód na drogach gminnych?*

*Prosimy o potwierdzenie konieczności tego parametru, aby zapewnić efektywność i bezpieczeństwo pracy na drogach o ograniczonej przestrzeni.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wymaga aby ramię wysięgnikowe miało hydrauliczny wysuw drugiego ramienia w zakresie od 0,4 m do 0,8 m.

**Treść pytania 6:**

*Czy siłownik otwierania głowicy koszącej musi być dwustronnego działania?*

*Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, aby zapobiec wprowadzeniu niewłaściwych komponentów.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, iż siłownik otwierania głowicy koszącej musi być dwustronnego działania.

**Treść pytania 7:**

*Czy załączanie rotora ma być elektryczne z panelu joysticka, czy dopuszcza się mechanizm na linki?*

*Prosimy o określenie preferowanego rozwiązania, uwzględniając nowoczesne standardy bezpieczeństwa i ergonomii obsługi.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, iż załączanie rotora ma być elektryczne z panelu joysticka.

**Treść pytania 8:**

*Czy panel joysticka powinien posiadać elektroniczne zabezpieczenie przed przypadkową zmianą kierunku obrotów rotora, z czasem opóźnienia minimum 25 sekund po wyłączeniu kierunku przeciwnego?*

*Prosimy o potwierdzenie, aby uniknąć ryzyka przypadkowej zmiany kierunku rotora, co może prowadzić do uszkodzeń maszyn lub wypadków.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, iż panel joysticka powinien posiadać elektroniczne zabezpieczenie przed przypadkową zmianą kierunku obrotów rotora, z czasem opóźnienia minimum 25 sekund po wyłączeniu kierunku przeciwnego.

**Treść pytania 9:**

*Czy płozy ślizgowe powinny być wykonane z kutego materiału?*

*Prosimy o określenie wymaganego materiału, mając na uwadze trwałość i odporność na zużycie.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Płozy ślizgowe wykonane zgodnie z zapisami SWZ.

**Treść pytania 10:**

*Czy zamawiający dopuszcza zbiornik hydrauliczny o pojemności 220 litrów, biorąc pod uwagę, że aktualne parametry są kopią z oferty producenta Samasz?*

*Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, aby zapewnić zgodność z wymaganiami.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza zbiornik oleju o pojemności 220 litrów.

**Treść pytania 11:**

*Prosimy o skrócenie opisu do "joystick - sterowanie proporcjonalne". Obecny zapis jest dokładną kopią specyfikacji z oferty producenta Samasz.*

*Prosimy o usunięcie szczegółowego zapisu, aby uniknąć ograniczenia konkurencyjności i dostosować wymagania do standardów rynkowych.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie skraca opisu, pozostaje zapis zgodnie z SWZ.

**Treść pytania 12:**

*Czy młotki mają się obracać 360 stopni wokół własnej osi, nie kalecząc wału roboczego?*

*Prosimy o potwierdzenie, aby zapewnić niezawodność i bezpieczeństwo działania urządzenia.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, iż młotki nie mogą obracać się 360 stopni wokół własnej osi.

**Treść pytania 13:**

*Czy multiplikator w ramieniu hydraulicznym ma być wykonany z żeliwa?*

*Prosimy o określenie wymaganego materiału, aby zapewnić odpowiednią wytrzymałość i trwałość komponentów.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Multiplikator w ramieniu hydraulicznym musi być wykonany z materiału trwałego, np. żeliwa.

**Treść pytania 14:**

*Prosimy o wprowadzenie parametru „wysokość transportowa”, aby maszyna mieściła się w obrysie ciągnika, tj. maksymalna wysokość transportowa 2,85 m.*

*Uzasadnienie: W Polsce doszło do szeregu wypadków z udziałem maszyn wysięgnikowych, które w transporcie nie mieściły się w obrysie ciągnika, co prowadziło do kolizji z przeszkodami, takimi jak mostki czy bramy. Prosimy o wprowadzenie tego parametru, aby zapobiec podobnym incydentom.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wprowadza parametru „wysokość transportowa”.

**Treść pytania 15:**

*Czy dopuszczają Państwo poniższe parametry techniczne ramienia: -zbiornik oleju 215l głowicy: -średnicę wału bijakowego mniejszą niż 130 mm -masę mniejszą niż 270 kg mobilny serwis powyżej 100km.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza zbiornik oleju o pojemności 215 l oraz mobilny serwis powyżej 100 km. Natomiast nie dopuszcza średnicy wału bijakowego mniejszą niż 130 mm i masę mniejszą niż 270 kg.

**Treść pytania 15:**

*Czy Zamawiający dopuszcza serwis w odległości powyżej 100 km od siedziby Zamawiającego.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza punkt serwisowy powyżej 100 km od siedziby Zamawiającego.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż przedmiotem zamówienia jest zakup i dostawa ramienia wysięgnikowego z głowicą mulczującą (koszącą). W formularzu technicznym (załącznik nr 1.1. do SWZ) na stronie pierwszej należy wpisać producenta, kraj pochodzenia, markę, typ i model oraz parametry techniczne oferowanego ramienia wysięgnikowego. Natomiast na stronie drugiej tego formularza technicznego należy wpisać producenta, kraj producenta, markę, typ i model oraz parametry techniczne oferowanej głowicy mulczującej (koszącej).

Pozostałe zapisy w SWZ nie ulegają zmianie i są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

Z poważaniem

Wójt Gminy Radziłów

Krzysztof Milewski